за учредяването на Българската екзархия трябвало да се избере екзарх, който да оглави и ръководи църковно-народните дела и да бъде законен представител на българския народ пред държавната власт. Когато Църковно-народният събор потърсил достоен за тоя висок и отговорен пост в това съдбоносно за българите време, той го намерил в лицето на Видинския митрополит Антим. На 16 февруари /28 февруари / 1872 г. той бил избран за Български ек-

зарх. Антим I започва своето високо църковно-народно служение с умение, усърдие и смелост. Не забравяват обаче и трудностите от страна на Цариградската патриаршия и от политическите среди на чуждата държава.